プレスリリース

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ３ １ 日

教 育 局 教 育 政 策 課

 県政記者クラブ 各位

令和６年度山形県教育功労者表彰の決定について

＜「やまがた教育月間」関連行事＞

このことについて、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、１１月の「やまがた教育月間」に合わせ、表彰式を実施しますので、

当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１  表彰の対象

      本県における教育、学術及び文化等の振興に関し、特に功績をあげた者

２ 受賞者数（詳細は別紙のとおり）

   教育行政分野      １名

学校教育分野      ９名

   体育・スポーツ分野   ２名

       計      １２名

３ 表彰式

（１）日 時 令和６年１１月２８日（木）午前１０時３０分から

（２）場 所  山形県郷土館「文翔館」議場ホール

【問い合わせ先】

担 当：教育局教育政策課

総務専門員 土屋聡美

       電話 023(630)2920

報道監：教育局長 庄司雅人

令和６年度山形県教育功労者表彰受賞者

功績分野 氏 名 住 所 職業・役職等

教育行政 矢作
や は ぎ

 善一
よしかず

 大石田町 元大石田町教育委員会委員長

学校教育
大河原
おおかわら

 真樹
ま さ き

 米沢市 元米沢市立第一中学校長

大山
おおやま

 慎一
しんいち

 新庄市 元県立酒田東高等学校長

片桐
かたぎり

 寛
とも

英
ひで

 山形市 元県立山形西高等学校長

沓澤
くつざわ

  聖
きよし

 山形市 元県立楯岡特別支援学校長

齋藤
さいとう

 要一
よういち

 酒田市 元酒田市立第六中学校長

地主
じ ぬ し

  好
よしみ

 山形市 元県立寒河江高等学校長

土屋
つ ち や

  宏
ひろし

 米沢市 元米沢市立興譲小学校長

永井
な が い

 康
やす

博
ひろ

 新庄市 元新庄市立新庄中学校長

花輪
は な わ

 千秋
ち あ き

 天童市 元山形市立第五小学校長

体育・

スポーツ
岸
きし

  慎一
しんいち

 山形市 元山形県サッカー協会副会長

今野
こ ん の

 久
く

仁
に

正
まさ

 山形市
山形県ラグビーフットボール協会相談

役

※功績分野ごとに五十音順